



ID: 29C2E2C809374



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO PEIXE – PI
Praça Gov. Helvídio Nunes, Nº 405, Centro, São José do Peixe – Piauí
CNPJ: 06.554.000/0001-10 CEP: 64.555-000 www.saojosedopeixe.pi.gov.br

PORTARIA Nº 009/2025 São José do Peixe – Piauí, 02 de janeiro de 2025.

Nomear para o cargo de Coordenação Administrativa Município de São José do Peixe- PI e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de São José do Peixe, Estado do Piauí, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 74, III, da Lei Orgânica do município de São José do Peixe -PI.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear a Sra MARIA LUZIA DE SOUSA SOARES SANTOS portadora do CPF: 722.142.953-72, RG: 1.449.461 SSP/PI, para cargo em comissão de **Coordenação Administrativa**, lotada na Secretaria da Assistência Social deste Município, nos termos da Lei Municipal.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação e revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

São José do Peixe – Piauí, 02 de Janeiro de 2025.

Celso Antônio Mendes Coimbra
Celso Antônio Mendes Coimbra
Prefeito Municipal

08/01/25, 12:55

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR PC, NA COR PRETA, LAYOUT PADRÃO ABNT2 (PORTUGUÊS DO BRASIL, COM Ç) ESTENDIDO. CONECTOR USB. COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 OU SUPERIOR, COM TECLADO NUMÉRICO. CONSTRUÍDO EM TERMOPLÁSTICO DE COR ÚNICA MÍNIMO DE 107 TECLAS EM ÂNGULO RETO, COM GRAVAÇÃO PERMANENTE (A LASER OU TRANSFERÊNCIA A QUENTE) DAS LETRAS E SÍMBOLOS. TECLAS BACKSPACE E ENTER DE TAMANHO DUPLA. BLOCO NUMÉRICO SEPARADO DAS DEMAIS. TECLAS ALTGR, POWER OFF, SLEEP INSERT E DELETE. REGULAGEM DE INCLINAÇÃO. INDICATIVO LUMINOSO NO TECLADO DO STATUS DAS FUNCIONALIDADES NUM LOCK E CAPS LOCK GARANTIA DE 1 ANO. ATENDER A(S) NORMA(S) ABNT VIGENTE(S).										
17	1,00	UNID.	LOGITECH	Marca/Fabricante/ Modelo: LOGITECH - GARANTIA/VALIDADE 1 ANO DE FABRICA - Prazo de entrega: Em até 72 horas	R\$ 903,99	R\$ 903,99	R\$ 1.394,47	R\$ 1.394,47	35,17	R\$ 490,48
Descrição: WEBCAM CÂMERA ALTA X LARGURA X PROFUNDIDADE: 154 MM X 150 MM X 104 MM. ALTURA COM EXTENSÃO 345 MM. PESO 508 G. COMPATÍVEL COM WINDOWS 7, 8, 10 E MAC OS X 10.7 OU POSTERIOR CÂMERA PANORÂMICA, INCLINAÇÃO E ZOOM AUTOMATIZADOS. VÍDEO INTEGRADO FULL HD COMPLETO OMNIDIRECIONAL COM ALCANCE DE 2,43 METROS CODIFICAÇÃO H.264 LVC INTEGRADA. APLICATIVOS COMPATÍVEIS COM VÍDEO POR USB (LVC) CHAMADA POR VÍDEO FULL HD 1080P 30 FPS CONTROLES DE CÂMERA E VÍDEO, VÍDEO ZOOM E CONTROLE REMOTO PANORÂMICA, INCLINAÇÃO, ZOOM, VOLUME, SEM SOM. ATENDER/GERENCIAR CHAMADA FOCO AUTOMÁTICO CERTIFICAÇÃO DE LENTES ZEISS CAMPO DE VISÃO DE 78 GRAUS PANORÂMICA DE 190 GRAUS E INCLINAÇÃO DE 55 GRAUS. ALTOFALANTES LARGURA DE BANDA 200 HZ A 16 KHZ. ENTRADA DE 3,5 MM DO HEADSET ANALÓGICO. CONTROLE REMOTO COM ALCANCE DE 3 M (10 PÉS). COMPATÍVEL COM USB 2.0, CABO USB DE 2,4 M (8 PÉS). ADAPTADOR UNIVERSAL DE ALIMENTAÇÃO DE 2,4 M (8 PÉS). SUPORTE DE EXTENSÃO PARA ELEVÇÃO DE 228 MM (9 POL.) CÂMERA NA LINHA DOS OLHOS.										
Subtotal Adjudicado R\$ 4.151,09					Subtotal Orçado R\$ 6.937,40		40,1641 %		R\$ 2.786,37	

Fornecedor : L SALES JUNIOR LTDA - 36.666.076/0001-06

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: COMPUTADOR ALL IN ONE CORE I3 RAM DE 8GB SSD MÍNIMO DE 240GB COM PORTA ETHERNET RJ45 (3) (TRES) OU MAIS PORTAS USB 3.0 OU SUPERIOR, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO COM LICENÇA VITALÍCIA, TELA EMBUTIDA FULL HD DE 21,5 (2160X1080), BORDA INFINITA, BIVOLT, NOVO, COM MOUSE E TECLADO PADRÃO ABNT2 COM FIO.										
2	7,00	UNID.	LENOVO	IDEACENTRE AIO3	R\$ 2.369,50	R\$ 16.786,50	R\$ 3.475,24	R\$ 24.326,68	30,85	R\$ 1.075,74
Descrição: ENCADERNADORA PERFORADORA PARA FOLHA DE PAPEL A4 ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ACEITÁVEIS CAPACIDADE DE FURAÇÃO 25 FOLHAS POR VEZ, AJUSTES DE MARGEM E PROFUNDIDADE DE ACORDO COM O DIÂMETRO DO ESPRAL, COM GAVETA PARA O DEPOSITO DOS RESÍDUOS, EXTENSÃO DE PERIFURACAO 420MM, TAMANHO DA MESA 452 X 245MM, PASSO DA PERIFURACAO 96MM, FURO REDONDO 04MM, QUANTIDADE DE PINOS 70 (FURROS), ÁREA DE PERIFURACAO 42CM, PESO APROXIMADAMENTE 25 KG, COM VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE / 10, TAMANHO A4/OFFICE.										
3	2,00	UNID.	FELLOWES	P-300C	R\$ 788,00	R\$ 1.576,00	R\$ 1.233,68	R\$ 2.467,36	38,12	R\$ 445,68
Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO, ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 115/220V, FUSÍVEL REARMÁVEL, FREQUÊNCIA 60 HZ TIPO MICROPROCESSADO RISC/FLASH COM ESTAGIOS REGULACAO, QUANTIDADE TOMADAS SAIDA MÍNIMA 4 (QUATRO) PADRÃO, REDE NORMAL, ALTA E BAIXA CRÍTICA, TENSÃO SAÍDA 115V, VARIAÇÃO SAÍDA / 6, NORMAS TÉCNICAS NBR 14373, CAPACIDADE NOMINAL 1000VA.										
4	25,00	UNID.	MCM	NBR 14373	R\$ 188,70	R\$ 4.717,50	R\$ 266,43	R\$ 6.660,75	29,17	R\$ 77,73
Descrição: ESTABILIZADOR DE TENSÃO, ALIMENTAÇÃO DE ENTRADA 115/220V, FUSÍVEL REARMÁVEL, FREQUÊNCIA 60 HZ TIPO MICROPROCESSADO RISC/FLASH COM ESTAGIOS REGULACAO, QUANTIDADE TOMADAS SAIDA MÍNIMA 4 (QUATRO) PADRÃO, REDE NORMAL, ALTA E BAIXA CRÍTICA, TENSÃO SAÍDA 115V, VARIAÇÃO SAÍDA / 6, NORMAS TÉCNICAS NBR 14373, CAPACIDADE NOMINAL 1000VA.										
5	15,00	UNID.	TOSHIBA	1TB	R\$ 249,75	R\$ 3.746,25	R\$ 326,16	R\$ 4.892,40	23,42	R\$ 76,41
Subtotal Adjudicado R\$ 126.754,85					Subtotal Orçado R\$ 151.893,45		16,5336 %		R\$ 25.106,60	

Pagina 2 de 5

08/01/25, 12:55

ID: BC3DB3DE34BE4

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO PEIXE/PI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 061

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatar a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Aquisição de equipamentos de informática e acessórios para o Município de São José do Peixe/PI;

Fornecedor : ADRIANY R RODRIGUES - 30.139.983/0001-02

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CAIXA DE SOM SPOAKER 2.0, TIPO DE ALTOFALANTE SUBWOOFER, POTÊNCIA DE 3W, CONECTOR DE ENTRADA AUXILIAR USB, QUANTIDADE DE ALTOFALANTES 2, LUGAR DE COLOCAÇÃO COMPUTADOR, COM CABOS DE APROXIMADAMENTE 1,20M.										
1	17,00	UNID.	CITECH	Marca/Fabricante/ Modelo: CITECH - GARANTIA/VALIDADE 1 ANO DE FABRICA - Prazo de entrega: Em até 72 horas	R\$ 19,90	R\$ 338,30	R\$ 37,11	R\$ 630,87	46,37	R\$ 17,21
Descrição: MOUSE ÓPTICO, MÍNIMO 800 DPI, PADRÃO USB, 3 BOTÕES INCLUINDO BOTÃO SCROLL, ERGONOMICO, TAMANHO NORMAL, COMPATÍVEL COM WINDOWS E LINUX RESOLUÇÃO MÍNIMA 800 DPI, TECNOLOGIA DE SENSOR ÓPTICO SEM ESFERA CONECTOR USB, 2 (DOIS) BOTÕES, RODA DE ROLAGEM (SCROLL) PARA ROLAGEM DA TELA MANUAL OU AUTOMÁTICA, SELECIONÁVEL POR CLICK NA RODA DE ROLAGEM, DESENHO SIMÉTRICO PARA USO POR DESTROS E CANHOTOS (NÃO SERÁ ACEITO MINI MOUSE).										
9	44,00	UNID.	MULTILASER	Marca/Fabricante/ Modelo: MULTILASER - GARANTIA/VALIDADE 1 ANO DE FABRICA - Prazo de entrega: Em até 72 horas	R\$ 13,20	R\$ 580,80	R\$ 21,03	R\$ 925,32	37,23	R\$ 7,83
Descrição: SUPORTE NOTEBOOK COM REFRIGERAÇÃO, COMPATÍVEL COM NOTEBOOKS DE 12 A 17 POLEGADAS, 2 MICRO VENTILADORES COM LED AZUL, PORTA USB ADICIONAL (TOTALIZANDO 2 PORTAS USB), MATERIAL PLÁSTICO E METAL, REGULAGEM DE ALTURA EM 8 POSIÇÕES, RUÍDO 200BA, FLUXO DE AR 20CFM, VOLTAGEM DE OPERAÇÃO DC 5V, VELOCIDADE (RPM) 1300 100%, DIMENSÕES (ALTURA 3,00 CM, LARGURA 36,2 CM, COMPRIMENTO 35,7 CM, COM CABO USB).										
14	20,00	UNID.	MULTILASER	Marca/Fabricante/ Modelo: MULTILASER - GARANTIA/VALIDADE 1 ANO DE FABRICA - Prazo de entrega: Em até 72 horas	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00	R\$ 157,34	R\$ 3.146,80	37,07	R\$ 58,34
Descrição: SUPORTE NOTEBOOK COM REFRIGERAÇÃO, COMPATÍVEL COM NOTEBOOKS DE 12 A 17 POLEGADAS, 2 MICRO VENTILADORES COM LED AZUL, PORTA USB ADICIONAL (TOTALIZANDO 2 PORTAS USB), MATERIAL PLÁSTICO E METAL, REGULAGEM DE ALTURA EM 8 POSIÇÕES, RUÍDO 200BA, FLUXO DE AR 20CFM, VOLTAGEM DE OPERAÇÃO DC 5V, VELOCIDADE (RPM) 1300 100%, DIMENSÕES (ALTURA 3,00 CM, LARGURA 36,2 CM, COMPRIMENTO 35,7 CM, COM CABO USB).										
15	12,00	UNID.	MULTILASER	Marca/Fabricante/ Modelo: MULTILASER - GARANTIA/VALIDADE 1 ANO DE FABRICA - Prazo de entrega: Em até 72 horas	R\$ 29,00	R\$ 348,00	R\$ 70,00	R\$ 840,00	58,57	R\$ 41,00
Subtotal Adjudicado R\$ 4.151,09					Subtotal Orçado R\$ 6.937,40		40,1641 %		R\$ 2.786,37	

Pagina 1 de 5

08/01/25, 12:55

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un.	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: HD EXTERNO DE 1TB USB 3.0 (COMPATÍVEL COM USB 2.0) TAXA DE TRANSFERÊNCIA DA INTERFACE ATÉ 5 GB/S (USB 3.0), ATÉ 480 MB/S (USB 2.0), TAMANHO (MM) 178 (HDTB4) 78(L) X 109(C) X 14(H), COR PRETO, PESO (G) 149, SISTEMA NTFS FORMATADO PARA MICROSOFT WINDOWS 10, WINDOWS 8.1, WINDOWS 7 REQUER REFORMATACAO PARA MAC OS V10.12 OS X V10.11 / V10.10.										
7	9,00	UNID.	BROTHER	MFLC5800DW	R\$ 1.799,90	R\$ 16.199,10	R\$ 1.866,40	R\$ 16.797,60	3,50	R\$ 66,50
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA, DIGITALIZAÇÃO E ALIMENTADOR DE ORIGINAIS A4 42 PPM FUNÇÕES DO MULTIFUNCIONAL, IMPRESSÃO, CÓPIA E DIGITALIZAÇÃO DIGITALIZAÇÃO MONOCROMÁTICA E COLORIDA DIGITALIZAÇÃO TIFF, PDF, DEMAIS REQUISITOS DO EQUIPAMENTO SISTEMA DE IMPRESSÃO ALIMENTAÇÃO DE PAPEL GAVETA COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 500 FLS A4, FORMATOS DE PAPEL A4, OFÍCIO E CARTA TIPOS RECILOADO, ETIQUETA, CARTÃO, ETC. CONECTIVIDADE USB 2.0 E ETHERNET 10/100/1000 BASE T COMPATÍVEL COM OS SISTEMAS OPERACIONAIS WINDOWS, LINUX E MAC. CICLO MENSAL MÍNIMO 50.000 CÓPIAS/IMPRESSÕES, EXCETO PAPEL, FRANQUIA 5.000 PÁGINAS MENSAIS POR EQUIPAMENTO.										
8	3,00	UNID.	Ki SoundVoice - Caixa Amplificada 12" com Microfone Sem Fio UHF	SoundVoice SV-1220	R\$ 999,50	R\$ 2.998,50	R\$ 1.366,96	R\$ 4.100,88	26,88	R\$ 367,48
Descrição: KIT CAIXA AMPLIFICADA COM MICROFONE SEM FIO DUPLA UHF E TRÍPE ESPECIFICAÇÕES CAIXA SOUNDVOICE ALTO FALANTE 12 POLEGADAS, POTÊNCIA 100W RMS, FUNÇÃO BLUETOOTH, ENTRADA USB/SD/MP3, CONEXÃO P10 PARA MICROFONE E INSTRUMENTOS, CONTROLE DE GRAVES E AGUDOS, BATERIA COM DURAÇÃO DE ATÉ 3 HORAS, ENTRADA PARA BATERIA EXTERNA DE 12V, RÁDIO FM, ALÇA EMBUTIDA E RODAS PARA TRANSPORTE, CONTROLE REMOTO, TENSÃO BIVOLT, 1 RECEPTOR SEM FIO, 1 RECEPTOR SEM FIO COM 2 ANTENAS ALCANCE DE ATÉ 50M, 02 MICROFONE MÃO ALIMENTAÇÃO PILHAS AA, 01 CABO P10P10, 01 FONTE DE ENERGIA BIVOLT, SUPORTE PARA CAIXA CONSTRUÍDO COM TUBOS DE 1", EXTREMAMENTE RESISTENTE E LEVEL, 3 FURROS DISPONÍVEIS PARA INSERÇÃO DO PINO DE SEGURANÇA, GEOMETRIA DAS PERNAS PERMITE ÂNGULO DE 120°, ABERTURA E FECHAMENTO DAS PERNAS E HASTES ATRAVÉS DE LUVAS DESLIZANTES, CAPACIDADE 50 KG, REGULAGEM DE ABERTURA DOS PÉS.										
10	36,00	UNID.	DELL	Dell Inspiron 15 3000	R\$ 1.994,90	R\$ 71.816,40	R\$ 2.224,38	R\$ 80.077,68	10,31	R\$ 229,48
Descrição: NOTEBOOK CORE I3, SSD, 256GB, MEMÓRIA 8GB RAM, PROCESSADOR 3.0 GHZ (SUPERIOR), PLACA DE REDE (LAN) REDE GIGABIT (10/100/1000), ENTRADA HDMI, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, TELA LED 15,6, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO COM LICENÇA VITALÍCIA.										
11	1,00	UNID.	LENOVO	IdeaPad 3i	R\$ 2.579,70	R\$ 2.579,70	R\$ 2.809,68	R\$ 2.809,68	8,18	R\$ 229,98
Descrição: NOTEBOOK CORE I5, SSD 256, MEMÓRIA 8GB RAM, PROCESSADOR 3.0 GHZ (SUPERIOR), PLACA DE REDE (LAN) 1 REDE GIGABIT (10/100/1000), ENTRADA HDMI, LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA, TELA LED 15,6 OU SUPERIOR, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 11 PRO COM LICENÇA VITALÍCIA.										
12	6,00	UNID.	Plastificadora GBC Fusion 3000L A3	Plastificadora GBC Fusion 3000L A3	R\$ 862,00	R\$ 5.172,00	R\$ 1.326,92	R\$ 7.981,52	35,03	R\$ 464,92
Descrição: PLASTIFICADORA PARA PAPEL A3 E A4 ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS LARGURA MÁXIMA PLASTIFICAÇÃO 320MM, VELOCIDADE 475 MM/MIN, TEMPO DE AQUECIMENTO 3 A 4 MIN, AJUSTE DE TEMPERATURA FRONTAL, AJUSTE FINO DE TEMPERATURA, RESISTÊNCIA TUBULAR DE VIDRO, 4 CILINDROS DE SILICONE, TEMPERATURA 100/200, ESPESSURA MÁXIMA DE PLASTIFICAÇÃO 1,2 MM, FUNÇÃO REVERSE DIÂMETRO DO RÓLO 20,5MM, TAMANHO DA MÁQUINA 442 X 175 X 98MM, POTÊNCIA 400W, PESO APROXIMADAMENTE 9KG, COM VARIAÇÃO ACEITÁVEL DE / 10.										
18	7,00	UNID.	Logitech C920 HD Pro Webcam	Logitech C920 HD Pro Webcam	R\$ 164,70	R\$ 1.152,90	R\$ 252,70	R\$ 1.768,90	34,82	R\$ 88,00
Subtotal Adjudicado R\$ 126.754,85					Subtotal Orçado R\$ 151.893,45		16,5336 %		R\$ 25.106,60	

Pagina 3 de 5

(Continua na página seguinte)